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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn hoạt động sáng kiến năm 2023 

 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ tổ 

chức Hội nghị tập huấn hoạt động sáng kiến cho lãnh đạo, cán bộ phụ trách, theo 

dõi công tác sáng kiến các trường Mần non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn  

huyện Yên Dũng và huyện Lạng Giang năm 2023 như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nâng cao kiến thức về hoạt động sáng kiến cho lãnh đạo, cán bộ phụ trách, 

theo dõi công tác sáng kiến ở các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở trên 

địa bàn huyện.  

- Tuyên truyền phổ biến pháp luật về sáng kiến, đẩy mạnh phong trào thi 

đua, phát huy sáng kiến trong các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở 

trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức hội nghị tập huấn bảo đảm thiết thực hiệu quả, bám sát yêu cầu 

thực tiễn đối với công tác sáng kiến.  

- Đối tượng tham gia phải bảo đảm đúng thành phần theo kế hoạch. 

II. Nội dung  

- Giới thiệu tổng quan về hệ thống pháp luật quy định về sáng kiến. 

- Hướng dẫn tổ chức thực hiện công tác sáng kiến. 

- Hướng dẫn hồ sơ đăng ký và công nhận sáng kiến. 

- Sử dụng và khai thác hiệu quả sáng kiến. 

- Trao đổi, thảo luận những vấn đề vướng mắc trong công tác sáng kiến ở địa 

phương, cơ sở. 

III. Thành phần, thời gian và địa điểm 

1. Thành phần 

- Sở Khoa học và Công nghệ: Đại diện lãnh đạo Sở, Phòng Quản lý Khoa học 

công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ. 
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- UBND huyện: Đại diện lãnh đạo: Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Cán bộ theo dõi hoạt động sáng kiến của huyện Yên Dũng và huyện Lạng Giang. 

- Đại diện Lãnh đạo, cán bộ phụ trách, theo dõi công tác sáng kiến ở các 

trường: Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Yên Dũng và huyện Lạng 

Giang. 

- Báo cáo viên: Lãnh đạo và cán bộ phòng Quản lý KHCN cơ sở và Sở hữu 

trí tuệ - Sở Khoa học và Công nghệ. 

2. Thời gian: Mỗi huyện tổ chức hội nghị 01 ngày; cụ thể: 

- Huyện Yên Dũng: Ngày 20/9/2023. 

- Huyện Lạng Giang: Ngày 22/9/2023. 

3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Yên Dũng, Lạng Giang (đề nghị 

UBND các huyện bố trí giúp). 

IV. Kinh phí: Kinh phí hội nghị từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và 

công nghệ tỉnh năm 2023 (có phụ lục dự toán kinh phí kèm theo). 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Quản lý Khoa học công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ chủ trì, phối 

hợp với các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện chuẩn bị nội dung, các điều kiện 

để tổ chức hội nghị tập huấn. 

2. Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở về sử dụng kinh phí tổ chức Hội nghị. 

3. Đề nghị UBND các huyện: Yên Dũng, Lạng Giang chỉ đạo các Phòng liên 

quan phối hợp thực hiện các nội dung nêu trên. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn hoạt động sáng kiến năm 

2023 của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND các huyện: Yên Dũng, Lạng Giang (p/hợp); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, CS&SHTT. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM DỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phúc Thương 
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